
u ~FAKULTNÍ NEMOCNICE 
,, OLOMOUC 

I<UPN( SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

1.1. Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc- Nová Ulice 
I Č: 00098892 
DIČ: CZ00098892, 
právní forma: příspěvková organizace 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph .D., ředitelem 

na straně jedné, dále ve smlouvě jako "kupujfcí" 

1.2. Arthrex s. r. o. 
se sídlem: Ve Žlíbku 2402/77a, 193 00 Praha 9 
IČ : 07578814 
DIČ: CZ07578814 

a 

č. účtu: 1387472903/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka C 
302023 
zastoupená: Ing. Tomášem Muchou, MIM, General Manager /funkce/ 

na straně druhé, dále ve smlouvě jako "prodávající", 

společně v textu též "smluvní strany", uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní 
smlouvu (dále jen "smlouva"): 

11. Úvodní ustanovení 
2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zákonem a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Instrumentárium pro ORTOP {navý~enf instrumentária)", interní evidenční číslo VZ-202Q-000202. 
V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. 

111. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu Instrumentárium pro 

ortopedickou kliniku splňující technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 a v příloze č.2 této smlouvy (dále jen "předmět plněni") . 

I P Pavlova 18$/6 
779 00 Olomouc 
tl'l. +420 588 441111 

fax. t420 585 413 841 
<' méliL info@fnol.cz 

WW\\ .fncl Cl 

Bi1nkovnt spOjL nt: 

Ceskft oárodn1 banKJ 
c u 3bH4811/0710 

tf: 00098092 
()I( CZOOJ9SS92 



~,FAKULTNÍ NEMOCNICE 

' OLOMOUC 

3.2. Předmětem smlouvy je dále závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět 
pl nění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 
nakládání a užívání kupujícím. 

IV. Doba a místo plnění 
4.1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 6 týdnů ode dne podpisu 

této smlouvy. 
4.2. Místem dodání předmětu plnění je Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6, 779 00 

Olomouc, Sklad zdravotnických prostředků. 
4.3. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 

Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady 
související s vjezdem motorových vozidel do místa plněnf. 

4.4. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. 

4.5. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 
poškozená č i která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

4.6. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, je prodávající povinen zaplatit kupuj ícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2% ze sjednané kupní ceny předmětu p lnění za každý den prodlení. 

V. Kupní cena a platební podmínky 
5.1. Celková kupní cena za předmět plněn í či ní 750.000,- Kč bez DPH, výše DPH 157.500,- Kč, 

907.500,- Kč včetně DPH. Kupní cena jednotlivých položek je uvedena v příloze krycího l istu 
cenové nabídky, která je nedílnou přílohou této smlouvy. 

5.2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 
vynaložení je nutné na rádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 
uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, 
cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 
certifikátů a atestů , převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 

5.3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 
5.4. Kupující ne poskytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím 

uhrazena na základě faktury vystavené prodávajíclm a doručené kupujícímu. Prodávající je 
oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění 
kupujícím. 

5.5. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendámfch dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury kupujlclmu, nezbytnou přílohou bude kopie dodacího l istu 
potvrzeného kupujícím. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v 
rámci kupního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-
2020-000202. 

5.6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhutě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu 
ode dne doručení rádně vystavené faktury kupujíclmu. 

5.7. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví t éto 
smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den 
odeslání celé fakturované částky z účtu kupujkího na účet prodávajícího. 

Vl. Záruka za jakost 
6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních 

či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode 

I P Pavlova 18">/6 
779 00 Olomouc 

te'. ·420 58& ~~I I ll 

fJX' +420 585 4 13 84 1 
~·ma onfo@fno1 Cl 

."JWYI.fno! Cl 

B1·'1kOV•tJ (,flOJi,_ť,l' 

c~~k..t nrlrodr'l bl~lf:rl 

I u 3&334811/0710 

IC Dll0°kR9.' 

Ol ll00098~'l2 



*'FAKULTNÍ NEMOCNICE 

' OLOMOUC 

dne protokolárního převzetí předmětu plnění. V této době odpovídá prodávající za to, že 
předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé 
vlastnosti. 

6.2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění. 
6.3. Záruční servis na zboží provádí prodávajfcf a tento je zahrnut v kupní ceně včetně veškerých s 

tím souvisejících nákladů . 

6.4. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajíciho bez zbytečného odkladu poté, co 
je zjistil. Kupující uplatní zj ištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, faxem na faxovém čísle +420 234 002 801 či telefonicky na telefonním čísle +420 604 
694 084. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo 
den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat 
si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem 
nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane jako první. 

6.5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po 
prodávajícím: 
6.4.1. nárokovat dodání chybějícího plnění; 
6.4.2. nárokovat odstranění vad opravou plnění; 

6.4.3. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 
6.4.4. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo 
6.4.5. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 

6.6. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. Tato dohoda může být provedena formou písemného zápisu či formou emailového 
potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních stran. 

6.7. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 
dnů ode dne nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Tato dohoda může 
být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými 
zaměstnanci obou smluvních stran . 

6.8. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle bodu 6.5 této 
smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a 
to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

6.9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle bodu 6.6 této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý 
i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

6.10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat 
odstranit vady předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré 
účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu p lnění třetí osobou. Tímto 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle 
odst. 6.8. a 6.9. 

6.11. Prodávaj ící odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetf osoba vůči kupujícímu 
jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva 
autorského ke zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 
vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení 
záruky. 

Vll. Odstoupení od smlouvy 
7.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 
15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud 
objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, 
který je touto smlouvou předpokládán. 

1. P Pavlo·<a 185/6 

779 00 Olomouc 

": +<12;) '>88 ~41111 

fax +420 585 413 841 

c•m.1íl; info@fnol.cl 
www.lnol cz 

BJnko ., <.pr ;~ :"l •• 

Ces~a r·árodr1 ba11k..l 

t ů. 3633481 l/0710 

:c 000981!92 
DIC Cl0009S!l92 



~FAKULTNf NEMOCNICE 
,, OLOMOUC 

7.2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít. 

7.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 
8.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 

příslušných právních předpisů české republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

8.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné 
plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

8.3. Použití§ 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určeni množstevního, časového, 
územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních 
stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

8.4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí 

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si pl ně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této smlouvy nastat. 

8.5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

8.6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 
této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla 
doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

8. 7 Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány 
oběma smluvními stranami. 

8.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

8.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

8.11. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky 
smlouvy). 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Příloha krycího listu nabídkové ceny 
Příloha č. 2- Tabulka splnění minimálních technických podmínek 

779 00 Olomouc 
tet: +420 588 411 lil 

c.·· •'""'·dli. mfo@fnol cz 
www fnol r1 

Ct::>~.-i OtlfOdní b.1nkt-~ 

( \1 36314811/0710 



Colbm 

22>8(1().405 
výrotlco ltZ 

~~itincrchn k 

225-800.109 
..,Yrob<c Rl 

\Atdltintechn,k 

Punch artrodcopicky 
DudU Inc, btomto uthnt.~t~ 
n011hoN, rovnY, nilk'( 

Punch .artro~kopietc'( 
Oudl.llne. bfJnlt lahnut• 
doprava 

22S·I00-10? Punch ltlfOS.kopldcV 
vyrobc;e RZ Duc1(111'1, b!~Nr u.hnutt 

WdlltitUC!Chntk Cd~VI 

22S.70().12S 
.,..",rt Al 

V.-dll,~tHt\n.k 

GmpororttOil<-'v I 
"cf'q:)ovy rovnY úU.Opovll 
C*XM J.S a 7 mon ,, cm 

1l0 uwhnftlt Ylttn 

-~·""""""' 

~ .. s ~i)!) "i.) .. 
~>• .• ,.. •• t ........ _ 

liJ n•-·"' &rl ........ ,.,~ ....... _ 

<Jo ..... 

.. 

.... -
12 

rttos.lioo.ckY h6ltflt 1• 
,df b lSOcm 

MtO'SIIOS)I<Iry punch 

"OVI'I'oi. rthl.n$ PtO<n~ 
1. 4rnm, dtb Bcm 

fCHJtO~Cky punc:h 
rc~tný, sctlln.ti plodit~ 

12 
3 4mm, bronlo ul<lnutl 
.nJhoru lS stuplu.i. stttf"' 
I~O<hal <lm'!l,
llcm 

12 

12 

12 

! •rtrcnllop ck'( cunch 
rovnY. stllfn.i plod\ a 
l.•mrn, branl~ &ahnt.~tl 
dopra~t<t lO sho~p.\t), 11tlln4 
piOd\.a 1.4mm, d'lka 
Bcm 

Artroskop'<ký PUIIth 
rovnY. stfi!nj ploci'la 

l.4mm, br•rdt u"'""'i 
dok!Vi iO st~o~pt\ú, sttilno1 
plOCh~ 1 4m'ft, d.HL.a 

Ue"" 

r~loopc~ ,.j;~r. 

.tl.4rnM 

-~~ulila""" -·-·""" 
All-10010 2l 1.600.00 l(t 1.9JS.OO ICl 19,.lOO.OOKt •.onooKť 2J,.lJ200l( 

M-12200f 11 lO,.l«JOOlt 174.2«1 00 (C 

.Ait-llllOF A.rthrQI(, tne., USA ll ll.OOO.OOkt 14,5:10 00 Kl )(),2«1.00 (t 174,140 00 Kl 

AR·I:UZOF A.rtlvu, Inc., \JSA 2l ll.OOO.OO ICl 1<.520 OOKI 1 .. ,000.00k( lO,.l«J.OOKt 

AA·lUIOF 21 12,000.00 Kl 14,520.00Kt I.U,OOO.OO Kt lO,.l«J.OOKt 

21 ll,OOO.OO ICl I<SlO.OOICl 

21 ISO.OO Kl lti.SO Kt 10.-ao.oo Kt U61.00U 

750,000.00 Kl 157,500.00 kl 907,500.00 kl 

v Ptilt dnt 6. 4 2020 



Příloha č. 2 ke Kupní smlouvě- Tabulka splněni minimálnich technických podmínek 

VZMR VZ-202().()00202 " Instrumentárium pro ORTOP (navýšeni instrumentária)" 
Artllrex s. r. o. 

TKhnlcld specifikace ano/ne POZrdmlty 

Předmětem veřeJné ukázky je dodávka chirurgického Instrumentária pro operaéni sály pro Ortopedickou khnlku Fakultni nemocnice Olomouc 

• 'ljabizené nástroJe musí být určeny pro opakované pourti, musí být odolné vůči dezlnfekco a stenlizaci. Vlivem de z nfeKce il sterilozace nesml docházet ke zhoršení Jejoch kvarty ano 

• "'ástroJe mus být nové, nepoužité a ne repasované. ilnO 

• NiistroJe mus1 bYt wrobenv z medoclnske nerezavěJ•Ci oceli min. standard X20Crl3. ano 

" Nastro1e které tsou zdravotnickými prostredky, musí být opatřeny CE značkou v souladu se zakonem 268/2014 Sb o zdravotnických prostředcích ano 
.. Na nabízené nástroje, které JSOU zdravotnickýrl" prostředky, musí být vydáno a doloženo prohlá~enl o shodě. ano 

" Nabfzené nástroje musí mlt ergonomický tvar. opracované. hladké. zaoblené hrany. ano 

" Branže n.!strojů musl mft hladký jemný povrch, aby nedocházelo k traumatizaci tkání. ano .. Nabizené nástroje nesml odrážet př1 chir. zákroku světlo. ano 

• Ka1dý jednotlivý nástroj bude při dodáni zadavateli označen CE značkou, katalogovým člslem a strojově čitelným kódem typu 20 Oatamatrix gravlrovaný laserem (dle EN 

9132),velikost min. 2,5 x 2,5 mm, kód musl obsahovat standardní značeni UDl (Unique Device ldentification) v systému strojového značeni GSl. minimální obsažené údaje: stát, výrobce, ano 

lkataiOR. člslo. sériové č'slo. 

" Součástí nabídky mus' být popis a vyobrazení nab,zeného zboží. 
adresa výrobce: Arthrex, Inc., 1370 

• Účastník ve své nabídce uvede ldenbfikačnf údaje výrobce nabizených nástrojů- včetně p?esné adresy. ano Creekside Boulevard, Naples, FL 

34108 USA 

• Délka záruční doby minimálně 24 mi!slců ano 

• Zadavatel s1 whrazu)e právo na predloženf referenčnlch vzorků nástroiCI. Učastník veleJné zakázky, který pledlo!í nabídku s nejn'žši nabfdkovou cenou, může být vyzván 
k bezplatnému dodáni referenčních vzorků k ověření pravdivosti v nabídce uvedených technických specifikací Tento vzorek musí být dodán do 14 dnů od písemné výzvy zadavatele. Vzorky 

již musí být označeny 20 kódem Bude se ověfovat shoda s požadavky technic<é specifokace, správná funkčnost nástroJů a čitelnost datamatrixového kódu za poného provozu. Pokud ano 

hodnotící komise vyhodnotí vzorek pfedmětu plnění Jako nevyhovující, tak zadavate vyzve dalšího účastníka veleJne zakázky v poradí a stejným způsobem bude ověfovat kval tu 
oabídnutého of~dmětu oln~ní 
,. Součásti dodavky na stroJů bude bezplatné zaJdtění oprav včetně dodávky potřebných náh•adnfch dílů zdarma po celou dobu záruky. Účastnlk uvece ve své nabídce kontaktní úda,e 

ano 
adresa: Arthrex GmbH, Mnichov, 

~utorizované osobv orovád~iíd servis dodanvch nástro·ů. Německo 




